
 



ČERVEN strana: 1 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 

Správné odpovědi z minulého čísla 

1. stupeň  
Přesmyčky – hledej zvířata 

panda, liška, vosa, sojka, jelen, sokol 

2. stupeň 
Přesmyčky – hledej názvy bezobratlých živočichů 

hlemýžď zahradní, štír středomořský, žížala obecná,  

krakatice obrovská, roup dětský, talířovka ušatá 

Nové otázky 

1. stupeň 

botanika – poznej rostlinu zoologie – poznej živočicha 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. stupeň 

botanika – poznej rostlinu         zoologie – poznej živočicha 

Biologický otazník 



ČERVEN strana: 2 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

„Dezorientační běh“ školou 

Každoročně slavíme ve škole Den dětí, ale letos byl tento den pro žáky 2. stupně 
jiný. Jaký? Rozhodně originální. Byla to paní učitelka Michlová, která přišla 

s myšlenkou provést žáky místy, kam se běžně nedostanou. Aby to nebylo až tak 
jednoduché, každý tým putoval školou pomocí indicií, které si sám musel objevit. 

Z ohlasů samotných žáků lze vyvodit, že je akce zaujala. A to je dobře, neboť 
příprava a organizace byly náročné. Proto poděkování všem vyučujícím, 

ale poněvadž se cení nápad, tak paní učitelce Michlové zvláště! 
 

Kačka: Bylo to super, nemuseli jsme se učit. Paní učitelky pro nás přichystaly různá 
stanoviště a my jsme je hledali a plnili úkoly. Mně se ten den líbil a bavil mě. 

Kamil: Bylo to dobré, hodně zajímavé to bylo u paní učitelky Michlové, protože jsme 
se mohli podívat tam, kam nikdo nesmí. Mě zajímaly hlavně ty trubky a kotle.  

Jsem rád, že to paní učitelky připravily. 

Kiki: Líbilo se mi to všechno, bylo to dobře vymyšlené.  A když jsme se vrátili se 
skupinou zpět do tělocvičny, dostali jsme odměnu. Akorát jsme nemohli najít  

některé indicie.  Paní učitelka Jitka Cvrčková to měla podle mě nejtěžší,  
měla totiž indicii schovanou pod hodinkami. 

Petr: Skvělé bylo, že jsme si mohli všichni zazvonit. Pak bylo super, že jsme byli 
v kotelně. A nejlepší bylo, že jsme se neučili. 

Pepíno: Akce byla moc povedená. Bylo to super! Jen se mi to zdálo krátké. 

Daniela: Středeční akce ke Dni dětí se mi moc líbila.  Nejlepší na tom bylo to,  
že jsme mohli tam, kam obvykle nemůžeme.  Bylo to super a bavilo mě to. 

Denis: Bylo to super a odměna byla super!  Jen škoda, že jsme neprošli  

úplně celou školu! 

Aleš: Líbilo se mi to.  Bavilo mě zvonit. A nejlepší byla odměna. 

Tomáš: Nejlepší bylo, že jsme se neučili. A odměna byla dobrá. 

 

Anina: Akce to byla suprová. Moc se mi to líbilo, ale ke konci už se mi chtělo spát, 
protože náš tým šel jako první, a když jsme dorazili do tělocvičny, museli jsme 

strašně dlouho čekat na ostatní týmy. 

Matěj: Den dětí se mi moc líbil. Indicie byly lehké, protože jsme nakonec věděli,  
kam máme jít. Úkoly vyřešit šly, i když nám to občas trvalo. Čekal jsem to horší. 



ČERVEN strana: 3 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Dostali jsme se tam, kam se běžně nemůže chodit, a proto jsem si to užil.  
A nakonec sladká odměna – ta byla nejlepší. 

Michal: Byl to nejlepší dětský den, jaký jsem zatím prožil. Nejlepší bylo to, že jsme 
se podívali do kotelny na plynové kotle, kterými se škola vytápí. 

Kiki: Moc se mi to líbilo. Čekala jsem, že to bude nudné, ale zabavili jsme se.  
Trochu náročné bylo občas hledání indicií. 

Robin: Akce se mi líbila. Viděl jsem věci, které jsem nikdy předtím neviděl,  
třeba kotelnu a školní zvonek. 

Ondra: Dětský den mě bavil. Bavilo mě, že jsme chodili sami po škole. Trochu mi ale 
vadilo, že jsem byl ve skupině s lidmi z 6. a 7. třídy. Moc se mi líbilo, že jsem se 

podíval do místností, kam se jindy podívat nemůžu. 

Vašek: Nebyl jsem tady, takže nemůžu hodnotit. 

Houbíny: Nevím, nebyla jsem tu. Ale aspoň jsem se dobře vyspala. 

Tomáš: Bylo to dobré, protože jsem viděl něco, kde jsem ještě nebyl. Na druhou 
stranu byl ale program krátký a museli jsme se sami zabavit. 

Evik: Bylo to dobré. Prvně jsem si říkala, co to bude za hloupost, ale pak  

se mi to začalo líbit. Někdy jsme nevěděli, kam jít, ale nakonec jsme  
vždycky došli. To hledání indicií bylo dobré. 

Nikola: Akce se mi velice líbila. Bavila jsem se u toho a byla jsem ráda za odměnu, 
kterou jsme dostali. 

Ivka: Bylo to prima, akorát náš tým šel jako poslední, takže mě nebavilo to dlouhé 

čekání na startu. Úkoly byly lehké a já jsem zjistila, že si i něco pamatuju.  
Nejvíce mě bavilo hledání indicií. 

Rosťa P.: Mohli jsme na místa, kam bychom se v životě nedostali. A taky se mi líbilo, 
že jsme si mohli zazvonit na zvonek. Ale nejlepší byly ty sladkosti. 

Tonda: Včerejší den byl úplně super. Dostali jsme se na místa, kde je normálně 
vstup zakázán. A já si to špatně vyložil a s mým týmem jsme se často ztráceli. 
Jednou nás dovedla indicie k ředitelně a já aktivně otevřel dveře bez klepání.  

Tak jsem se omluvil a vzal si z toho ponaučení, že do ředitelny, opakuji do ředitelny 
se vždy klepe. Tato akce musela být těžká na organizaci. 

Rosťa F.: Mně se akce moc líbila. Viděli jsme nové místnosti, mohli jsme si zazvonit. 
Takovéto akce by se mohly dělat pořád. 

 

 
Naše třída před zrcadlem 

Já vidím naši třídu dobře, mně se líbí. Všichni se spolu bavíme až na několik výjimek, 
ale když se máme na něčem shodnout, tak je to jiná věc. Zajímá mě, až budeme 
v 9. třídě a budeme něco organizovat, jak se dokážeme domluvit. Je potřeba naučit 
se říct svůj názor, ale je taky potřeba naučit se ustoupit. Už teď se někdy pohádáme 
kvůli hlouposti, ale důležité je to hodit za hlavu a odpustit si. Až se třeba za 10 let 
potkáme na ulici, zajímá mě, zda si budeme schopni popovídat, nebo na sebe 
budeme jenom koukat. 
Ale všechno je to před námi a je jenom na nás, jak se s tím popereme. 

Robin 



ČERVEN strana: 4 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Naše třída před zrcadlem? Bum, prásk! Zrcadlo prasklo. Ale ne, dělám si legraci. 
Naše třída je celkem fajn, jsme docela dobrá parta. Se všemi poměrně dobře 
vycházím, až na jednu osobu, kterou moc nemusím, ale nebudu ji jmenovat a už 
vůbec ne kritizovat. Netěším se, až odsud odejdu, bude mi to tu chybět. I naše paní 
učitelka třídní, která je moc prima, i když mi občas leze na nervy, ale to jako každá 
jiná paní učitelka. Nejvíce mi budou chybět holky. Kiki, Evča H., Evča K. a Niki, které 
mám moc ráda. Je s nimi legrace a nejlepší to bylo na čertech a při skládání 
básničky na soutěž Hejtmanův pohár. Já jsem s naší třídou nadměrně spokojená 
a asi bych nic neměnila. 

Iveta 
 

 

Kdybych měl tu moc 

Kdybych měl tu moc, tak odstraním ze světa všechny zbraně a výbušniny. Protože si 
myslím, že by se daly konflikty mezi lidmi řešit i beze zbraní. Někdy stačí jeden 
fanatický cvok a zemře kvůli němu plno nevinných lidí. Nebo jiní zase ve jménu své 
víry zabíjejí a mučí členy jiné víry. Kdybych měl tu moc, tak bych vyrovnal majetkové 
vrstvy mezi lidmi. Aby nebyli někteří tak chudí, že nemají ani na jídlo a vodu pro své 
děti, zatímco jiní si staví luxusní mrakodrapy ve Spojených arabských emirátech. 
Kdyby nebylo lidské hlouposti a sobeckosti, žilo by se všem lidem na planetě lépe. 
 

Toník 

 

 
6. třída 

Jan:  O prázdninách pojedu na tábor na Lipno. Potom pojedeme do Velkého 
Mederu, kde se vyřádím. Na prázdniny k nám přijedou bratranec a ses-
třenice ze Znojma, pak pojedeme se sestrou my k nim. A asi pojedu 
za strejdou opravovat motocykl Simson. Na to se moc těším. 

Sabina:  Od 3. 7. do 9. 7. pojedeme s panem farářem na Lipno. Pak budu doma 
nebo u sestry. A budu chodit na brigádu do kempu.  

 

Eliška:  O prázdninách budu doma nebo u babičky. Doufám, že budeme jezdit 
na nějaké výlety. Třeba bych chtěla jet do zoo nebo na nějakou vyhlídku. 
Ale nejvíc budu o prázdninách spát.  

Jaké budou prázdniny? 



ČERVEN strana: 5 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Matěj:  Rád bych se jel podívat na Lipno nebo na tažné psy. Ale ještě nevím, 

protože doma je moc práce. 

Barča:   O prázdninách pojedu k babičce a možná se podívám na ČeřínekFest. 
Moc se na prázdniny těším, protože nebude škola, a tak doufám, že se 
všechno vydaří. 

Bětka:  Na prázdniny pojedu k babičce a dědovi do Klášterce u Nové Bystřice. 

Bude tam i můj bratranec a letos tam s ním přijede i jeho mladší sestra. 
Doufám, že se mi bude o prázdninách všechno dařit a už se hrozně 
těším. 

 

 

 
7. třída 

Daniela:  

Těším se, budu chodit s kamarády k rybníku a budeme blbnout. A asi pojedu  
na tábor a s tátou kamionem. Na konci prázdnin pojedu s rodiči  

na dovolenou po Česku, ale to nevím jistě. 

Tomáš:  
Taťka říkal něco o tom, že pojedeme do Chorvatska, ale nevím, jestli je to pravda. 

Jinak budu jezdit s Kamilem na kole do Slavonic. 

Pep: 
 Já ještě vůbec nevím, co budu dělat. Určitě budu doma, s kamarády venku, 

pojedeme s bráchou k babičce a na chatu. A já budu ještě určitě u koní! 

Denis:  
Nevím, jak to dopadne, ale chci strávit prázdniny s kamarády. 

Kačka:  
My jedeme na dovolenou do Chorvatska a moc se tam těším. Pak pojedu  

za babičkou a ke konci prázdnin za tetou na chatu na Vranov. 

Kamil:  
Léto chci strávit na brigádě a o volnu jezdit s Tomem do Slavonic za kamarády. 

Opalovat se, koupat v bazénu nebo v rybníku, jezdit na kole i na výlety. 

Anina:  
Na prázdniny se moc těším a doufám, že bude hezké počasí, abychom mohli strávit 

co nejvíce času u vody. 



ČERVEN strana: 6 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Petr:  

Já nevím. 

Aleš:  
Pojedeme na dovolenou na Slovensko. Taky se budu koupat v bazénu nebo hrát hry 

na počítači. Hlavní je, že nemusím do školy a že budu doma. 

Kiki: 

 Ještě nevím, co budu dělat. Mohli bychom jet s rodinou do zoo, ale hlavně  
ne na zámek. Možná zase pojedu za bábí a dědou do Lipolce.  

Ale letos bych chtěla být doma a chodit ven. 
 

8. třída 

Tomáš:  
Nikam extra se nechystám. V červenci někam pojedu a v srpnu nám už začíná 

příprava na fotbal. Ještě pojedu někam s příbuznými na kole, vždycky je tam  
s nimi legrace a ještě si zasportujeme. Jinak budu doma odpočívat  

a občas si zajdu něco zahrát na hřiště. 

Ondra:  
Pojedu s rodiči na týden někde po ČR nebo SR a na týden poletíme do Chorvatska. 

Určitě budu i u bábí a hodně času strávím v Praze. Ještě mi táta říkal,  
že s ním můžu do Dánska, ale to nevím na sto procent. 

Michal:  
Já se nikam na prázdniny nechystám, protože doma je hodně 
práce. Jinak se budu válet v posteli a sem tam vyjdu z domu. 

Robin:  

Já na prázdniny nikam nepojedu. Nejlíp je doma v Hobzí 
s mými kámoši. Jenom doufám, že na léto seženu brigádu. A 

už ji možná i mám. 

Vašek:  
Máme v plánu jet parním vlakem z Hradce do Černovic u 

Tábora. Také chceme jet s tátou na kole přes Rakousko do 
Českých Velenic a zpět. V srpnu máme  

s mamkou v plánu jet vlakem z Telče do Slavonic a zpátky. 

Matěj:  
Já asi pojedu k babičce do Dačic. Jinak nevím. Ale chtěl bych jet na Zvůli. Ale jen  

na nějaký den a ne do kempu. Ještě bych chtěl  
k naší tetě a strejdovi do Markvarce. 

Nynyna:  
O prázdninách budu s kamarády na dvorku opékat buřty a také se budu chodit 

koupat do okolních rybníků.  Pojedu s maminkou do Prahy na nákupy  
a podíváme se i na nějaké památky. 

Kiki:  
O prázdninách asi nikam nepojedeme. Jenom k bábí do Dačic. Já o prázdninách 

chodím pořád ven s kamarády, protože doma bych se nudila. 

Ivka:  

Na začátku bude určitě nuda jako vždycky. Asi budu jezdit na kole k rybníkům a nej-
spíš do Slavonic.  Od 23. do 31. července budu na táboře. Bude to ten stejný tábor, 

jak jsem byla předloni. Celkem se těším, budu tam se svou nejlepší kamarádkou 



ČERVEN strana: 7 2016 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Anet z Tišnova. Akorát mě naštvalo, že až budu na táboře, tak prošvihnu Rockfest 
v Dačicích. Ale myslím si, že toto léto bude super stejně jako vloni. 

Houbíny:  
Jelikož máme v rodině problémy, budu jenom u sestřenice. Minimálně týden. Zbytek 

prázdnin strávím tak, že budu vařit pro svého líného bratra.   
A taky se budu jezdit koupat. 

Rosťa:  
Zůstanu doma, protože jdu na brigádu. Doufám, že si vydělám hodně peněz, abych 
si mohl koupit nahrávač a mikrofon. Chci si udělat z mého pokoje takové nahrávací 

studio. Taky se chystáme s kámoši na Bítov. 

Toník:  

Pokud to klapne, pojedeme zase do Bulharska. Tam bylo super počasí a dost 
příležitostí se naučit cestovat. Potom pojedeme sehnat pro mě nějakou motorku.  

Už se hrozně těším, až si udělám řidičák. Také mám v plánu hodně jezdit na kole. 
Chceme vzít auto s vozíkem naloženým koly. Někam dojedeme, vezmeme kola  

a budeme jezdit. Takže se na prázdniny dost těším. 

Evík:  
Prázdniny budu trávit se svou sestřenicí u bazénu a na trampolínce. Taky možná 

spolu pojedeme na Vranov. A budeme jezdit na výlety.  

 

 

Dopis => létu  a  => sluníčku 

Milé léto, 
moc se mi po tobě stýská. A hlavně na ta tvoje vedra ráda vzpomínám. Když 
nastaneš ty, hned se mi vybaví prázdniny. Ach, to volno, když ráno nemusím vstávat 
a můžu dlouho spát… 
Hlavně se mi líbí, když jsem u nějakého rybníka a vidím slunce odrážet se o hladinu. 
To je nádhera! Taky mám hned chuť na zmrzlinu jakékoliv chuti, to je mi fuk, hlavně 
když mě ochladí. Mám chuť na le-
dovou tříšť, ledovou kávu či si vybavím 
bazén, ten já miluju. Škoda, že nemůžeš 
plavat ty, letní sluníčko. 
Nejvíc se na tebe těším proto, že mám 
ve tvém čase naro- zeniny.  
Pamatuješ, sluníčko, jak jsi mi 
praskalo balonky? Vždycky jsi nás 
pálilo do zad nebo do obličeje, což mi 
připomíná, že mi chybí tvoje velká 
síla, kterou mě opaluješ a kterou 
ohříváš vodu. Sluníčko, nelíbí se 
mi, že tě někdy překryje mrak,  
ze kterého začne pršet. Na druhou stranu se mi líbí, když tě překryje bouřkový mrak, 
já totiž strašně ráda pozoruji bouřky. Mám ráda i to, že nemusím chodit navlečená, 
protože zařizuješ teplo, někdy i vedro. 
No prostě tě mám mooooc ráda a hodně mi scházíš, tak se dostav co nejdřív. 
S pozdravem a pusou 

Tvoje Ekiska 



 

 

 


